
21

Návod k použití bezpečnostní EDC sady typu WB-01

Tato bezpečnostní sada pro každodenní nošení obsahuje obranný sprej HURRICANE 
a rozbíječ skla. Praktické plastové tělo, které se pohodlně drží v ruce, zajišťuje částeč-
nou ochranu prstů při použití této EDC sady.

Pokyny pro rozbíjení skla

1.  Příprava a uchopení: Při potřebě rozbití skla uchopte tělo rozbíječe do dlaně tak, že prsty protáhnete připravenými 
otvory. Rozbíječ je nutné držet ve vodorovné poloze, hřbet ruky musíte mít směrem nahoru. Hrot rozbíječe musí směřo-
vat kolmo ke sklu (viz. obr. 1).

Při rozbíjení skla dbejte zvýšené opatrnosti, aby nedošlo k poranění. Doporučujeme používat ochranné pomůcky, 
jako jsou ochranné brýle a rukavice. V krajním případě alespoň odvraťte obličej od skleněné překážky, kterou se chys-
táte rozbíjet, a při úderu mějte zavřené oči. Tím dojde k částečné ochraně obličeje před odletujícími fragmenty skla.

2.  Rozbití skla: Lehkým a rychlým švihnutím zápěstí rozbijte sklo. Hrot rozbíječe musí být kolmo k povrchu skla, Pozor: 
aby došlo k bezpečnému a efektivnímu rozbití skleněné překážky.

V případě, že hrozí prodlení, lze sklo rozbít, aniž byste drželi rozbíječ v dlani (viz obr. 2). Stačí ho jen uchopit prsty a pos-
tupovat stejným způsobem, jaký byl popsán v předchozím odstavci.

Po rozbití skla pečlivě vyčistěte prostor od střepů před další manipulací, aby nedošlo k poranění.

· Tento úkon je třeba realizovat pouze v odůvodněných případech a v souladu s legislativou (jako krajní řešení nouzové 
situace).

· Při rozbíjení okna u automobilu směřujte úder vždy do jeho rohu (cca 10 cm od okraje), kde sklo nejméně pruží a je tak 
největší šance na jeho snadné rozbití. Tímto nástrojem lze nouzově rozbít pouze boční nebo zadní okna vozu. Přední sklo 
má speciální konstrukci a tímto způsobem prakticky nelze rozbít!

· Upozorňujeme, že provedení, kvalita a struktura jednotlivých oken se mohou vý-
razně lišit v závislosti na konkrétním typu dopravního prostředku. Pokud nedojde 
k rozbití skla prvním úderem, úkon neustále opakujte.

Použití pepřového spreje HURRICANE

Tato bezpečnostní EDC sada obsahuje nehořlavý sprej s výstřikem ve formě PROUDU 
s dosahem až 3 m. Při ohrožení odvraťte sprej od sebe a otočte palcem tlačítko spreje 
směrem doprava (viz obr. 3). Namiřte ventilek na útočníka a stisknutím stříkejte 
v krátkých dávkách trvajících cca 1 sekundu (po směru větru).

Nestříkejte proti větru. Nepoužívejte v malých nebo uzavřených prostorách (např. ve 
výtahu, autě) a na vzdálenost pod 1 m, protože hrozí zasažení samotného uživatele. 
Zasažení obličeje způsobí prudké pálení očí a kašel. Útočník je po dobu cca 30 minut 
dezorientovaný.

ZAJIŠTĚNO

3

ODJIŠTĚNO



4

· Varování: Obranný sprej je určen výhradně k sebeobraně, zneužití se trestá. Nesmí se používat 
proti těhotným ženám, osobám mladším 15 let, osobám nemocným a osobám vysokého věku.

Dráždí kůži. Způsobuje vážné podráždění očí. Může způsobit podráždění dýchacích cest. 
Zamezte styku s kůží a s očima. Skladujte na dobře větraném místě. Nevdechujte aerosol. 
Uchovávejte mimo dosah dětí.

Chraňte před teplem / jiskrami / otevřeným plamenem / horkými povrchy. Zákaz kouření. 
Tlakový obal: nepropichujte nebo nespalujte ani po použití. Chraňte před slunečním záře-
ním. Nevystavujte teplotě přesahující 50 °C / 122 °F. Obal a zbytky obsahu likvidujte na 
sběrném místě nebezpečných odpadů.

· První pomoc: PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny 
a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. PŘI STYKU S KŮŽÍ: Omyjte velkým množstvím vody a mýdla. 
Nepoužívejte krémy, masti a oleje. V případě nehody při vdechnutí přeneste postiženého na čerstvý vzduch a ponechte 
jej v klidu. Nepominou-li potíže po 1 hodině, vyhledejte okamžitě lékaře. Při požití okamžitě vyhledejte lékařskou 
pomoc a ukažte tento obal.

· Obsahuje 10 % Oleoresin Capsicum (dráždivá složka OC) a ethanol. 26 % hmotnosti 
náplně je hořlavých. Datum expirace: na dně nádobky spreje.

· UFI: UP2C-V0GK-300H-R33K

Výměna nádobky pepřového spreje

Po použití, nebo po uplynutí doby expirace spreje, vyjměte nádobku spreje z rukojeti. 
Nový obranný sprej typu HURRICANE vložte do otvoru v těle rukojeti tak, aby výstupek 
na hlavě spreje perfektně dosedl do výřezu v rukojeti (viz obr. 4). Původní sprej zlikvi-
dujte jako nebezpečný odpad v souladu s místními předpisy.

Pokud sprej nebude možné pohodlně vytáhnout, nahřejte horní část rukojeti fénem 
nebo ji ponořte do teplé vody. Pozor, neponořujte do vody celou bezpečnostní sadu – 
pouze její horní část se sprejem.

Doporučujeme sprej vyměnit za nový po každém použití. I když v nádobce zůstane 
zbytek účinné látky, nemusí její množství stačit pro další spolehlivou sebeobranu.

Způsob nošení bezpečnostní EDC sady

Bezpečnostní sada je určena pro nošení v tašce, kabelce, kapse nebo pro uložení v autě mimo místo, kam dopadá přímé 
sluneční záření. Při nošení v kapse dbejte zvýšené opatrnosti, aby nedošlo k náhodné aktivaci obranného spreje. Pozor: 
Doporučujeme sprej vždy bezpečně zajistit, aby se předešlo jeho nechtěnému spuštění.

Technické údaje

· Rozměry: 143 × 74 × 30 mm (včetně spreje HURRICANE)

· Hmotnost: 75 g (včetně spreje HURRICANE)

Doporučení a upozornění

· Před použitím se ujistěte, že rozbíječ skla a obranný sprej jsou v dobrém stavu a nejsou poškozené.

· Pravidelně kontrolujte datum expirace obranného spreje a v případě potřeby ho vyměňte.

· Udržujte bezpečnostní sadu mimo dosah dětí a nesvéprávných osob.

· Rukojeť je navržena tak, aby bezpečně držela sprej HURRICANE od ESP. Použití jiných typů sprejů může způsobit potíže 
nebo snížit účinnost této bezpečnostní sady.

· Prodej pouze osobám starším 18 let.

Kontaktní údaje

ESP Products, s.r.o.
Hyacintová 20, 106 00  Praha 10, Česká republika
informace@eurosecurity.cz www.eurosecurity.cz  •  

Tento návod je autorským dílem. Porušení autorského práva může být trestné.

15 ml 20


